
 

 

UCHWAŁA Nr LV/                    /2022 

RADY GMINY SADKI 

z dnia 22 grudnia  2022 r. 

 

 w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Sadki na 2022 rok 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4,pkt 9 lit d. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2022 r., poz. 559 ze zm. ) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-2, 242, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583 ze zm.) 

Rada Gminy Sadki uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Nr XLI/57/2021 Rady Gminy Sadki z 23 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Sadki 

na 2022 rok, zmienionej Uchwałą Nr XLII/1/2022 Rady Gminy Sadki z dnia 27 stycznia 2022 r., Uchwałą Nr 

XLIII/3/2022 Rady Gminy Sadki z dnia 24 lutego 2022 r., Zarządzeniem Nr 25.2022 Wójta Gminy Sadki z dnia 28 

marca 2022 r., Uchwałą Nr XLIV/11/2022 Rady Gminy Sadki z dnia 31 marca 2022 r., Zarządzeniem Nr 34.2022 

Wójta Gminy Sadki z dnia 13 kwietnia 2022 r., Uchwałą Nr XLV/21/2022 Rady Gminy Sadki z dnia 28 kwietnia 2022 

r., Zarządzeniem Nr 41.2022 Wójta Gminy Sadki z dnia 19 maja 2022 r., Uchwałą Nr XLVI/25/2022 Rady Gminy 

Sadki z dnia 25 maja 2022 r., Zarządzeniem Nr 46.2022 Wójta Gminy Sadki z dnia 31 maja 2022 r., Zarządzeniem Nr 

49.2022 Wójta Gminy Sadki z dnia 10 czerwca 2022 r., Uchwałą Nr XLVII/26/2022 Rady Gminy Sadki z dnia 30 

czerwca 2022 r., Zarządzeniem Nr 50.2022 Wójta Gminy Sadki z dnia 30 czerwca 2022 r., Zarządzeniem Nr 56.2022 

Wójta Gminy Sadki z dnia 18 lipca 2022 r., Zarządzeniem Nr 60.2022 Wójta Gminy Sadki z dnia 9 sierpnia 2022 r., 

Zarządzeniem Nr 65.2022 Wójta Gminy Sadki z dnia 24 sierpnia 2022 r., Uchwałą Nr XLIX/33/2022 Rady Gminy 

Sadki z dnia 31 sierpnia 2022 r.,  Uchwałą Nr L/37/2022 Rady Gminy Sadki z dnia 29 września 2022 r., Zarządzeniem 

Nr 77.2022 Wójta Gminy Sadki z dnia 30 września 2022 r., Zarządzeniem Nr 83.2022 Wójta Gminy Sadki z dnia 21 

października 2022 r., Uchwałą Nr LI/42/2022 Rady Gminy Sadki z dnia 27 października 2022 r., Uchwałą Nr 

LII/48/2022 Rady Gminy Sadki z dnia 15 listopada 2022 r., Uchwałą Nr LIII/50/2022 Rady Gminy Sadki z dnia 24 

listopada 2022 r., Zarządzeniem Nr 96.2022 Wójta Gminy Sadki z dnia 5 grudnia 2022 r., Uchwałą Nr LIV/60/2022 

Rady Gminy Sadki z dnia 8 grudnia 2022 r., wprowadza się następujące zmiany:  

 

1) § 1. otrzymuje brzmienie: 

 „ Ustala się dochody budżetu w wysokości 52.042.097,79 zł tego: 

1) dochody bieżące 51.168.036,00 zł 

2) dochody majątkowe 874.061,79 zł ” 

    Zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

2) § 2. otrzymuje brzmienie: 

 „ Ustala się wydatki budżetowe w wysokości 52.385.520,39 zł, z tego: 

1)  wydatki bieżące 48.549.473,23 zł; 

2)  wydatki majątkowe 3.836.047,16 zł ” 

Zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

3) § 4. otrzymuje brzmienie: 

 „Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2022” 

Zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.  

 

4) § 11. otrzymuje brzmienie: 

 „Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych w wysokości 1.515.755,64 złotych” 

 Zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.    

 

 

§ 2. Deficyt budżetu w wysokości 343.422,60 zł zostanie sfinansowany: 



1) przychodami pochodzącymi z nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych, o której 

mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych – 97.625,18 zł,  

2) przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, o 

których mowa w art. 217 ust.2 pkt. 8 ustawy o finansach publicznych – 245.797,42 zł. 

 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadki. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego oraz w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy Sadki. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 

Plan budżetu gminy według Uchwały Nr LIV/60/2022 Rady Gminy Sadki z dnia 8 grudnia 2022 r. wynosił: 

 po stronie dochodów  52.810.622,62 zł 

 po stronie wydatków  53.154.045,22 zł 

 

 

Dochody    

 

Dział 600 Transport i 

łączność 

 

Dokonać korekty poprzez zmniejszenie  planu dochodów w rozdziale 60016 o kwotę 

843.760,83 zł na podstawie wniosku kierownika RI 3026.38.2022 w związku zmiana 

jest skutkiem nieterminowej realizacji przez Wykonawcę inwestycji pn.: „Przebudowa 

drogi gminnej nr 090208C w miejscowości Liszkówko”, a co się z tym wiąże brakiem 

możliwości dokonania odbioru końcowego i możliwości uzyskania środków w 2022 

roku od  Instytucji finansującej (BGK). Przesunięcie środków na 2023 rok dotyczy tylko 

kwoty, która zostanie przekazana do budżetu gminy  z programu Polski Ład. Wszystkie 

koszty związane z udziałem własnym zostaną poniesione w roku bieżącym. 

  

Dział 754 Bezpieczeństw

o publiczne i 

ochrona 

przeciwpożaro

wa 

Dokonać zwiększenia planu dochodów o kwotę 33.600,00 zł podstawie pisma 

Wojewody Kuj-Pom. WFB.I.3121.3.227.2022 oraz zgodnie z otrzymanymi środkami 

finansowymi od Wojewody na Funduszu Pomocy – środki na zapewnienie 

zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy zakwaterowanych w obiektach 

zatwierdzonych przez Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Kujawsko-

Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w m-cu listopadzie 2022 r.; 

 

Dział  758 Różne 

rozliczenia 

Dokonać zwiększenia planu dochodów w rozdz. 75801 o kwotę 19.501,00 zł w związku 

z pismami Ministra Finansów nr ST3.4751.41.2022.12g w sprawie przyznania środków 

z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej; 

 

Dział  852 Pomoc 

społeczna 

Dokonać zwiększenia planu dochodów o kwotę 2.100,00 zł na podstawie pism 

Wojewody Kuj-Pom. WFB.I.3121.3.222.2022 i WFB.I3121.3.226.2022 oraz zgodnie z 

otrzymanymi środkami finansowymi od Wojewody na Funduszu Pomocy – 

przeznaczone na wypłatę zasiłków okresowych dla obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP; 

 

Dział 853 Pozostałe 

zadania w 

zakresie 

polityki 

społecznej 

Dokonać zwiększenia planu dochodów o kwotę 612,00 zł na podstawie pisma 

Wojewody Kuj-Pom. WFB.I3121.3.226.2022 oraz zgodnie z otrzymanymi środkami 

finansowymi od Wojewody na Funduszu Pomocy – przeznaczone na wypłatę 

jednorazowego świadczenia pieniężnego 300 zł dla obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP; 

 

Dział 855 Rodzina Dokonać zwiększenia planu dochodów o kwotę 19.423,00 zł na podstawie decyzji 

Wojewody Kuj-Pom. WFB.I.3120.3.92.2022 – dotacja celowa z przeznaczeniem na 

wypłatę świadczeń rodzinnych; 

 

Wydatki 

 

   

Dział 600 Transport i 

łączność 

 

Dokonać korekty poprzez zmniejszenie  planu dochodów w rozdziale 60016 o kwotę 

843.760,83 zł na podstawie wniosku kierownika RI 3026.38.2022 w związku zmiana 

jest skutkiem nieterminowej realizacji przez Wykonawcę inwestycji pn.: „Przebudowa 

drogi gminnej nr 090208C w miejscowości Liszkówko”, a co się z tym wiąże brakiem 

możliwości dokonania odbioru końcowego i możliwości uzyskania środków w 2022 

roku od  Instytucji finansującej (BGK|). Przesunięcie środków dotyczy tylko kwoty, 

która zostanie przekazana do budżetu gminy    z programu Polski Ład. Wszystkie koszty 

związane z udziałem własnym zostaną poniesione w roku bieżącym; 

Dział  700 Gospodarka 

mieszkaniowa 

Dokonać przeniesień między działami, rozdziałami, paragrafami klasyfikacji 

budżetowej wydatków na podstawie wniosków kierownika RI.3026.39.2022 –korekta 

wydatków bieżących zabezpieczenie brakujących środków na zakup opału; 



 

Dział 750 Administracja 

publiczna 

Dokonać przeniesień między paragrafami klasyfikacji budżetowej wydatków na 

podstawie wniosku kierownika RF.3021.27.2022.ED – korekta wydatków bieżących 

związanych z preferencyjną sprzedażą paliwa stałego do gospodarstw domowych ; 

Dokonać przeniesień między paragrafami klasyfikacji budżetowej wydatków na 

podstawie wniosku kierownika RF.3021.25.202– korekta wydatków bieżących dotyczy 

odpisu ZFŚS; 

Dokonać przeniesień między paragrafami klasyfikacji budżetowej wydatków na 

podstawie wniosku Komendanta SG 5520.1.45.2022.DN – korekta wydatków 

bieżących; 

Dokonać przeniesień między działami, rozdziałami, paragrafami klasyfikacji 

budżetowej wydatków na podstawie wniosków kierownika RI.3026.39.2022 –korekta 

wydatków bieżących zabezpieczenie brakujących środków na zakup opału; 

Dokonać przeniesień między rozdziałami, paragrafami klasyfikacji budżetowej 

wydatków na podstawie wniosku kierownika RF.3021.28.2022.ED – korekta wydatków 

bieżących zabezpieczenie środków na zwrot dotacji na sprawy obywatelskie; 

Dokonać przeniesień między paragrafami klasyfikacji budżetowej wydatków na 

podstawie wniosku kierownika RF.3021.29.2022.ED – korekta wydatków bieżących 

zabezpieczenie środków na wynagrodzenia ; 

 

Dział 754 Bezpieczeństwo 

publiczne i 

ochrona 

przeciwpożarow

a 

Dokonać przeniesień między paragrafami klasyfikacji budżetowej wydatków na 

podstawie wniosku Komendanta SG 5520.1.45.2022.DN – korekta wydatków 

zabezpieczenie wydatków na dotację celową dla OSP Sadki, naprawę samochodu; 

Dokonać zwiększenia planu wydatków o kwotę 33.600,00 zł podstawie pisma 

Wojewody Kuj-Pom. WFB.I.3121.3.227.2022 i wniosku sekretarza  RO.3037.50.2022 

oraz zgodnie z otrzymanymi środkami finansowymi od Wojewody na Funduszu Pomocy 

– środki na zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy 

zakwaterowanych w obiektach zatwierdzonych przez Wydział Bezpieczeństwa i 

Zarządzania Kryzysowego Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w m-cu 

listopadzie 2022 r.; 

 

Dział  801 Oświata i 

wychowanie 

Dokonać przeniesień między paragrafami klasyfikacji budżetowej wydatków na 

podstawie wniosku kierownika GZOO 032.16.2022.KU – korekta wydatków bieżących 

zabezpieczenie środków na umowę zlecenie w dowozie; 

Dokonać zwiększenia planu wydatków w rozdz. 80104 o kwotę 3.700,00 zł na podstawie 

wnioski dyrektora Przedszkola z dnia 13.12.2022. Zmiany w planie są niezbędne ze 

względu na konieczność zabezpieczenia środków na dokonanie odpisu na ZFŚS. Środki 

na zwiększenie planu pochodzą z przyznanej Gminie Sadki na rok 2022 rezerwy części 

oświatowej subwencji ogólnej, zgodnie z pismem Ministra Finansów nr 

ST3.4751.41.2022.12g z dnia 25 listopada 2022 roku; 

Dokonać zwiększenia planu wydatków w rozdz. 80101 o kwotę 15.801,00 zł na 

podstawie wnioski dyrektora Szkoły Podstawowej nr SP 032.04.22.2022.LS. Zmiany w 

planie są niezbędne ze względu na konieczność zabezpieczenia środków 

przeznaczonych na wynagrodzenia dla nauczycieli. Środki na zwiększenie planu 

pochodzą z przyznanej Gminie Sadki na rok 2022 rezerwy części oświatowej subwencji 

ogólnej, zgodnie z pismem Ministra Finansów nr ST3.4751.41.2022.12g z dnia 25 

listopada 2022 roku; 

Dokonać przeniesień między działami,  rozdziałami i paragrafami klasyfikacji 

budżetowej wydatków na podstawie wniosku kierownika GZOO 032.17.2022.KU– 

zabezpieczenie środków na dotacje dla Niepublicznej Szkoły Podstawowej w 

Anielinach; 

 

Dział 851 Ochrona 

zdrowia 

Dokonać przeniesień między paragrafami klasyfikacji budżetowej wydatków na 

podstawie wniosku kierownika GOPS 3011.40.2022– korekta wydatków bieżących; 

 

Dział  852 Pomoc 

społeczna 

Dokonać przeniesień między paragrafami klasyfikacji budżetowej wydatków na 

podstawie wniosku kierownika GOPS 3011.40.2022– korekta wydatków bieżących; 

Dokonać zwiększenia planu wydatków o kwotę 2.100,00 zł na podstawie pism 

Wojewody Kuj-Pom. WFB.I.3121.3.222.2022 i WFB.I3121.3.226.2022 i wniosku 

kierownika GOPS 3011.41.2022 oraz zgodnie z otrzymanymi środkami finansowymi od 

Wojewody na Funduszu Pomocy – przeznaczone na wypłatę zasiłków okresowych dla 



obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP; 

 

Dział 853 Pozostałe 

zadania w 

zakresie polityki 

społecznej 

Dokonać zwiększenia planu dochodów o kwotę 612,00 zł na podstawie pisma 

Wojewody Kuj-Pom. WFB.I3121.3.226.2022 oraz zgodnie z otrzymanymi środkami 

finansowymi od Wojewody na Funduszu Pomocy – przeznaczone na wypłatę 

jednorazowego świadczenia pieniężnego 300 zł dla obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP; 

 

Dział 855 Rodzina Dokonać zwiększenia planu wydatków o kwotę 19.423,00 zł na podstawie decyzji 

Wojewody Kuj-Pom. WFB.I.3120.3.92.2022 oraz wniosku kierownika GOPS 

3011.40.2022 – dotacja celowa z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń rodzinnych; 

 

Dział  900 Gospodarka 

komunalna i 

ochrona 

środowiska 

Dokonać przeniesień między paragrafami klasyfikacji budżetowej wydatków na 

podstawie wniosku kierownika RF.3021.25.202– korekta wydatków bieżących dotyczy 

odpisu ZFŚS; 

 

Dział 921 Kultura i 

ochrona 

dziedzictwa 

narodowego 

Dokonać przeniesień między działami, rozdziałami, paragrafami klasyfikacji 

budżetowej wydatków na podstawie wniosków kierownika RI.3026.39.2022 –korekta 

wydatków bieżących zabezpieczenie brakujących środków na zakup opału; 

 

 

Plan dochodów zmniejszono o kwotę        768.524,83 zł 

Plan wydatków zmniejszono o kwotę        768.524,83 zł 

 

Plan dochodów po zmianie wynosi  52.042.097,79 zł 

Plan wydatków po zmianie wynosi  52.385.520,39 zł 

 

 

 

 

 

 


